
 UCHWAŁA  NR   XXIII / 256 / 09 

RADY GMINY W LUBASZU 

z dnia 12 listopada  2009 r. 

w sprawie : zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  

                    odprowadzenie ścieków na terenie gminy Lubasz na rok 2010. 

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie  gminnym / Dz. U. z 2001 r.Nr 142 poz. 1591   ze zmianami )  oraz art. 24 ustawy z 

dnia 07 czerwca 2001 roku  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 

ścieków  / Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zmianami ) 

Rada Gminy w Lubaszu 

uchwala , co następuje : 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawione  we wniosku   

    złożonym przez Gminny Zakład Usług Wodnych i  Melioracyjnych w  Czarnkowie  

        z/s  w Brzeźnie o zatwierdzenie taryf w wysokości  zakładającej  wzrost ceny na poziomie  

        4,5 %. 

§ 2. 1.  Ustala się następujące wysokości stawek netto za odprowadzenie ścieków na       

            terenie  gminy Lubasz 

           a/    3,52   zł/m
3
      - dla dostawców indywidualnych 

           b/    4,53  zł/m
3
      - dla zakładów produkcyjnych i przemysłowych     

       2. Zwalnia się  mieszkańców gminy z odpłatności za korzystanie z punktów    

           zlewnych zlokalizowanych przy oczyszczalniach ścieków w Stajkowie , Miłkowie   

          i Jędrzejewie. 

§ 3. 1.  Ustala się dopłatę do dostarczonego 1m
3
 ścieków w wysokości 0,53  zł do 1 m

3
  

            ścieków dostarczanych do oczyszczalni na terenie gminy. 

   2.Dopłata przekazana zostanie za pośrednictwem Urzędu Gminy w Czarnkowie   

      administratorowi obiektów tj. Gminnemu Zakładowi Usług Wodnych i   

      Melioracyjnych w Czarnkowie z/s w Brzeźnie. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą   

        od dnia 01 stycznia 2010  roku. 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  XXIII/256 / 09 

Rady Gminy w Lubaszu 

z dnia 12 listopada  2009 r 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków na terenie gminy Lubasz na rok 2010. 

 

Podstawą do zatwierdzenia  są przedłożone w dniu 19.10.2009 r. dane do projektu taryfy  na 

2010 rok uzupełnione w dniu 28.10.2010 roku  celem zaopiniowania i stosowania w roku 2010  

projektu taryfy  za wodę i ścieki przedłożony przez Gminny Zakład Usług Wodnych i 

Melioracyjnych w Czarnkowie z/s w Brzeźnie. 

 Przedłożony  projekt  wniosku  o zatwierdzenie taryf  zakłada  wzrost ceny wody  

o 4.5% bez podziału na poszczególne grupy odbiorców oraz utrzymanie na obecnym 

poziomie  opłaty abonamentowej tj;  

 grupa taryfowa odbiorców    : 2,50  zł / m³ netto ( z VAT 2,68 zł /m³) 

opłata stała - abonamentowa :2,00 zł ( z VAT 2,14 zł /m³ )   

 

Projekt wniosku w zakresie  zbiorowego odprowadzenia ścieków przewiduje utrzymanie taryfy 

dwuczłonowej bez opłaty abonamentowej. Wzrost ceny za zrzut ścieków o 4,5% 

 - dla dostawców indywidualnych tj. 3,52 zł/m³ netto ( 3,77 zł/m³ brutto) 

 - dla  pozostałych dostawców 4,53 zł/m³ netto ( 4,85 zł/m³ brutto ). 

 Aby utrzymać ceny ścieków na proponowanym poziomie winna zostać ustalona dopłata do 

dostarczonego 1m³ w wysokości 0,53 zł. Powyższa dopłata przy założeniu ilości ścieków 

dostarczanych do oczyszczalni na poziomie 76 500 m³ oznacza konieczność pokrycia różnicy z 

budżetu gminy w wysokości 40 000 , - zł . 

Powyższe jest zgodne z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 07 czerwca 2001r  o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

W związku z powyższym proponuje się zaopiniować pozytywnie taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę , oraz zatwierdzić cenę za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie 

gminy Lubasz  z przyjęciem jednoczesnej dopłaty do 1m³ w kwocie 0,53 zł. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


